
 

   

 

DELIBERA N. 5 DEL 08/01/2026 

OGGETTO: Richiesta di concessione in uso di palestra scolastica per attività di Ginnastica Dinamica 
Militare – determinazioni.. 

L’anno duemilaventisei, il giorno 08 del mese di gennaio alle ore 19:00, si sono riuniti i 
componenti del Consiglio di Istituto. 

All’appello risultano: La Dirigente Scolastica, prof.ssa Stefania Iapino, 

 

Genitori  Docenti  Personale ATA  

Boukhchina Ibtissem A Iotti Fabrizio P Ferrara Dino A
Maiullari Angela P Cavaterra Claudia P  
De Gianni Stefania A Moracci Ivana P  
Simonelli Valentina A Chiriatti Paolo P  
Timpano Gabriele P Moriero Laura P  
Zeno Marco P Santagostini Marco P  
Carrubba Massimo P Romoli Darma A  
Lampariello Giovanni A   

 

Presidente: il sig. Carrubba Massimo, in qualità di Vicepresidente  
Segretario Verbalizzante: Ins. Cavaterra Claudia 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 12/12/2025 da parte dell’istruttore sig. Zerella, in nome e per 
conto dell’Associazione, finalizzata alla concessione in uso di una palestra scolastica per lo 
svolgimento dell’attività di Ginnastica Dinamica Militare; 
VISTO l’art. 96 del D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO il Regolamento di Istituto per la concessione in uso dei locali scolastici; 
PRESO ATTO che la palestra oggetto della richiesta, ossia quella della scuola secondaria B. Croce, 
non può essere concessa in quanto necessaria allo svolgimento delle attività didattiche della scuola 
e in considerazione delle difficoltà logistiche connesse alle operazioni di pulizia e igienizzazione; 
DATO ATTO che, dopo ampia discussione, il Consiglio di Istituto valuta la possibilità di 
individuare una soluzione alternativa; 
CONSIDERATO che la palestra del plesso della Scuola Primaria “M.C. Luinetti” risulta 
compatibile, sotto il profilo organizzativo e funzionale, con l’attività proposta, 
 

DELIBERA 
 

1. di non concedere la palestra inizialmente oggetto della richiesta per le motivazioni sopra 
esplicitate; 



 

   

 

2. di concedere, in alternativa, l’utilizzo della palestra del plesso della Scuola Primaria 
“Luinetti” per lo svolgimento dell’attività di Ginnastica Dinamica Militare, alle seguenti 
condizioni, come messo a verbale: 

 Tariffa di utilizzo: euro 11,00 (undici/00) all’ora, così come da Regolamento in essere presso 
questa Istituzione scolastica. 

 Pulizie e igienizzazione: a carico del soggetto concessionario, secondo quanto sarà 
dettagliatamente indicato in apposita convenzione, con utilizzo dei prodotti prescritti. 

 Verifiche: saltuariamente il DSGA ovvero un collaboratore scolastico incaricato verificherà 
il corretto svolgimento delle operazioni di pulizia e igienizzazione. 

 Formalizzazione: la concessione sarà disciplinata da specifica convenzione, contenente 
obblighi, responsabilità e coperture assicurative. 

 
Esito della votazione: 
Presenti n. 11 – Votanti n. 11 
Favorevoli n. 9 – Contrari n. 2 – Astenuti n. 0 
 
La delibera è approvata a maggiornaza. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario del C. di I. 
f.to Claudia Cavaterra  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Il Presidente del C. di I. 
f.to Massimo Carrubba 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Stefania Iapino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2026-01-12T10:39:18+0100
	STEFANIA IAPINO




